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Kartläggning om invånarnas möjligheter till 
demokratisk delaktighet och inflytande 2022 
Förslag till beslut 
I nämnden för demokrati och medborgarservice 

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice godkänner förvaltningens rapport 
daterad 2023-03-01 om invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och 
inflytande – kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2022. 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice skickar rapport daterad  
2023-03-01 om invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och 
inflytande – kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2022, inklusive 
uppföljning av Göteborgsförslaget, till kommunfullmäktige. 

Sammanfattning 
På uppdrag från kommunfullmäktige har nämnden för demokrati och medborgarservice 
kartlagt invånarnas möjligheter till demokrati och inflytande. Fokus i rapporten är 
Göteborgs Stads arbete under 2022. Rapporten visar vilka typer av forum, råd och 
dialoger som finns och vilka aktiviteter som har genomförts under 2022. Det handlar både 
om invånarnas möjligheter att få inflytande i lokala frågor och hur verksamheterna 
arbetar för att i samverkan med andra aktörer säkra en samlad kunskap om lokala 
förhållanden.  

Rapporten ger en övergripande bild utifrån de svar som har lämnats från förvaltningar och 
bolag. Rapporten ger inte några rekommendationer, förslag till utveckling eller förslag på 
beslut. Rapporten inkluderar även den redovisning av Göteborgsförslaget som enligt 
riktlinjen för Göteborgsförslaget årligen ska ske till kommunfullmäktige. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Bilagor 
1. Rapport – Invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet och inflytande 

2. Förvaltningar och bolag som medverkat i kartläggningen 

3. Göteborgsförslag som lämnats 2022-01-01–2022-12-31 och som fortfarande 
är aktiva  

Demokrati och medborgarservice 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-03-01 
Diarienummer N043-0052/23 
 

Handläggare 
Inga-Lisa Adler 
Telefon: 031-366 94 25 
E-post:  
inga-lisa.adler@demokratimedborgarservice.goteborg.se  



 

Göteborgs Stad Demokrati och medborgarservice, tjänsteutlåtande 2 (3) 
   
   

Ärendet  
Nämnden för demokrati och medborgarservice har på uppdrag från kommunfullmäktige 
kartlagt Göteborg Stads arbete under 2022 utifrån invånarnas möjligheter till demokratisk 
delaktighet och inflytande.  

Beskrivning av ärendet 
I februari 2020 beslutade kommunfullmäktige att ge nämnden för demokrati och 
medborgarservice ett löpande proaktivt demokratiuppdrag där kartläggning och 
återrapportering gällande demokrati och inflytande ingår (§ 8, diarienummer 1373/19).  

Nämnden för demokrati och medborgarservice har utifrån detta uppdrag gjort en 
kartläggning över Göteborgs Stads arbete under 2022 gällande vilka möjligheter invånare 
i Göteborg har till demokratisk delaktighet och inflytande. Detta är den andra rapporten 
som nämnden översänder till kommunfullmäktige. Utöver nämndens demokratiuppdrag 
ansvarar nämnden för att utveckla stadens gemensamma service till de som bor, besöker 
och verkar i Göteborg. Det finns många kopplingar mellan dessa uppdrag och 
förvaltningen har parallellt med denna rapport gjort en motsvarande för serviceområdet. 
Det är svårt att dra tydliga gränser mellan arbete som ökar delaktighet och inflytande och 
arbete som stärker servicen till boende, besökare och näringsliv. Här har förvaltningen 
gjort avväganden utifrån vad som ska redovisas i vilken rapport, men utifrån vad 
förvaltningar och bolag har svarat på de utskickade frågorna finns det delar som 
behandlas i båda rapporterna. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för Göteborgsförslaget ska en redovisning av inkomna 
förslag lämnas till kommunfullmäktige varje år. Rapporten inkluderar denna redovisning 
för 2022. 

Kartläggningen om delaktighet och inflytande utgår från det som står i kapitel 1, § 5, i 
samtliga nämnders och kommunstyrelsens reglementen: 

”Nämnden ska aktivt arbeta med och skapa förutsättningar för demokratisk delaktighet 
och inflytande i nämndens verksamhet för kommunens invånare och andra grupper som 
berörs av verksamheten. Nämnden ska nyttja stadens infrastruktur för detta.”  

Eftersom det står i stadens reglementen att alla aktivt ska arbeta med, och skapa 
förutsättningar för demokratisk delaktighet och inflytande är rapportens fokus om, och 
hur, detta sker och ser ut.  

Rapporten visar vilka typer av forum, råd och dialoger som finns och vilka aktiviteter 
som har genomförts under 2022. Det handlar både om invånarnas möjligheter att få 
inflytande i lokala frågor och hur verksamheterna arbetar för att i samverkan med andra 
aktörer säkra en samlad kunskap om lokala förhållanden. Rapporten lyfter även de 
utmaningar och framgångsfaktorer som stadens förvaltningar ser i arbetet med att skapa 
förutsättningar för demokratiska delaktighet och inflytande. Förra årets rapport innehöll 
en fördjupning om hur pandemin har påverkat arbetet. Denna rapports fördjupning 
handlar om hur förvaltningar och bolag arbetar för att nå ut till alla göteborgare. 
Rapporten ger en övergripande bild utifrån de svar som har lämnats från förvaltningar och 
bolag och ger därmed inte en heltäckande bild.  

Rapporten ger inte några rekommendationer, förslag till utveckling eller förslag på beslut.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen överlämnar rapporten Invånarnas möjligheter till demokratisk delaktighet 
och inflytande – Kartläggning av Göteborg Stads arbete under 2022 till nämnden för 
demokrati och medborgarservice. 
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Tillförordnad förvaltningsdirektör 
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Avdelningschef utveckling och analys 
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